

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

C. C. No.839/2022

CW.1-PW.1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:- ದಿನಾಂಕ: 31.01.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:-	ಜೈಪಾಲ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು :-	ಬಾಬುರಾವ್ ಭೋಸ್ಲೆ
ವಯಸ್ಸು :-	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :-	ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :-	ರಾಜೋಳಾ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ.4 ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರ, ಚಾಸಾ.5 ಇವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ, ಚಾಸಾ.6 ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ, ಚಾಸಾ.7 ಇವರು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ.8 ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಚಾಸಾ.9 ಇವರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ, ಚಾಸಾ.10 ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಂಬಂಧಿ, ಚಾಸಾ.11 ಇವರು ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ, ಚಾಸಾ.12 ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಚಾಸಾ.13 ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.14, 15 ಇವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಸಹ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ.

2022 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 9 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.6 ಉತ್ತಮ ಇವರು ಅಮೀತ್ ಇವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಿಗರೇಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸಿಗರೇಟ್ ನೀಡಿ, ಅದರ ಹಣ ರೂ.44/- ನೀಡುವಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಅಮೀತ್ ಇವರು ಫೋನ್ ಪೇ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.6 ಉತ್ತಮ ಇವರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯಲು ಶುರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.10 ಸುಭಾಷ್ ಇವರು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬೀಡಿ ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.6 ಉತ್ತಮ ಇವರು ಚಾಸಾ.10 ಇವರಿಗು ಸಹ ಬೈಯಲು ಶುರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಒಟ್ಟು 15 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ನೀಲಂಕರ್ ಇವರು ನನ್ನ ಅಂಗಿ ಹಿಡಿದು ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಅಭಯಂಕರ್ ಇವರು ಕೈಯಿಂದ ನನ್ನ ಕೈ ತಿರುವಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ನೀಲಂಕರ್ ಇವರು ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ.4 ನಾಮದೇವ್ ಇವರು ಬಂದು, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿರುವಾಗ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ನೀಲಂಕರ ಮತ್ತು 14 ಬಸವರಾಜ್ ಇವರು ಕೈಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ.4 ಇವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಬಡಿಗೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಅಭಯಂಕರ್ ಇವರು ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ವೆಂಕಟ್ ಇವರು ನನ್ನ ಶರ್ಟ್ ಹಿಡಿದು ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಕಾಲಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ 12 ಇವರು

ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅವರಿಗೆ ಸಹ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮರು ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 6 ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು-ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :-ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಜಗಳ ನಡೆಯುವಾಗ ಚಾಸಾ.13 ರಿಂದ 15 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಜಿ. ಎ. ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಆರೋಪಿತರ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಕಬ್ಬಾ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೋ.ಸೈಕಲಿನ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವಾಗ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳು ಗಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದವು. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ)

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:-