

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

C. C. No.839/2022

CW.3-PW.2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:-ದಿನಾಂಕ: 24.08.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:-	ಶಿವರಾಜ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು :-	ಶಂಕರ
ವಯಸ್ಸು:-	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :-	ಚಾಲಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :-	ರಾಜೋಳಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ. ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.2 ಇವರು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 10.05.2022 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 05.10.2022 ರಂದು ರಾಜೋಳಾದ ಹುಮನಾಬಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.2 ಇವರು ಸಹ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಏನನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :-ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 10.05.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ರಾಜೋಳಾ ಗ್ರಾಮದ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಚೌಕಿನ ಬದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಹೋಟೆಲ್ ಮುಂದಿನ ರಾಜೋಳಾ-ಹುಣಸಗೇರಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಜಗಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು, ಓದಿ ಹೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರು ಬಡಿಗೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ)

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:-