

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

C. C. No.839/2022

CW.4-PW.3

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:- ದಿನಾಂಕ: 23.11.2024

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:-	ನಾಮದೇವ
ತಂದೆ ಹೆಸರು :-	ಬಾಬುರಾವ ಭೋಸಲೆ
ವಯಸ್ಸು :-	30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :-	ಹೋಟೆಲ್ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :-	ರಾಜೋಳಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ.ಬ.ಕಲ್ಯಾಣ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ನಮ್ಮೂರಿನವರಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 09.05.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರಿಂದ 6 ಇವರು ಬಂದು ಚಹಾ ಕುಡಿದು ಸಿಗರೇಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ದುಡ್ಡು ಕೇಳಿದಾಗ, ಪೊನ್ ಪೇ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ, ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು, ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ.7, ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಚಾಸಾ.5, ವೆಂಕಟ, ಚಾಸಾ.14 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.15 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ರಿಂದ 6 ಇವರು ನಮ್ಮ ತಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.6 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.5 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಗುತ್ತಾಂಗದ ಮೇಲೆ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಇವರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೈಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.14 ಇವರು ನನ್ನ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ಎತ್ತಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಸೇರಿ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದವರಿಗೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.2, 14, 15 ಇವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾವು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ.1 ಇವರು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿರುವ ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು-ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ಹೋಟೆಲಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮೂರು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು ಐದು ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲು 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಅನೀತಾ ಗಂಡ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಭೋಸಲೆ ಇವರ ನಡುವೆ ಪ್ಲಾಟ್ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಗಳಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಮ್ಮ ಮೈಮೇಲೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ಲಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಜಗಳ ಆದ ನಂತರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ಲಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಗಳವನ್ನು ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅನೀತಾ ಇವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು, ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ)

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ.