

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

C. C. No.839/2022

CW.5-PW.5

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:-ದಿನಾಂಕ: 20.11.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:-	ರವೀಂದ್ರ
ತಂದೆ ಹೆಸರು :-	ತುಕಾರಾಮ
ವಯಸ್ಸು :-	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ :-	ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ :-	ರಾಜೋಳಾ ಗ್ರಾಮ, ತಾ.ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ.1 ಇವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 09.05.2022ರಂದು ಸಂಜೆ 4.50 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮೂರಿನ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಹೋಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸದರಿ ಹೋಟೆಲಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಇವರು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.7 ಇವರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಬಸವಕಲ್ಯಾಣದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಎ.ಪಿ.ಪಿ., ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :-ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿರುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ.6, 7, 10, 11 ಮತ್ತು 12 ಇವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರಿಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಇವರು ಚಾಸಾ.1 ಇವರ ಕೈ ತಿರುವಿ, ಆರೋಪಿ ನಂ.3 ಇವರು ಕೂದಲು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಇವರು ಚಾಸಾ.4 ಇವರಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.4 ಇವರು ಚಾಸಾ.4 ಇವರ ಕೆನ್ನೆಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.14 ಇವರು ಸಹ ಚಾಸಾ.4 ಇವರಿಗೆ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳ

ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೋದ ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.7 ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ನೆಲಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು-ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಚಾಸಾ.1 ಇವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ಇವರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆ 2024ರಲ್ಲಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳವಾದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಯಾವದೇ ಜಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ, ಚಾಸಾ.1, 4 ಇವರಿಗೆ ಮು-ಮಾ.1 ರಿಂದ 6 ಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ)

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಸವಕಲ್ಯಾಣ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:-